
Obsah > 100+1 historie 12/2021

5 První republika v barvě
Z nové knihy našeho nakladatelství 
vybíráme momentku z cesty 
československých legionářů

6 Tajemné počátky 
Velke Moravy
Symbolicky na ni navazovala 
První republika -  nebo se 
alespoň snažila vytvořit takový 
dojem

38 Krutý konec 
objevitele Tróje
Heinrich Schliemann si mnohé 
zážitky už jako slavný muž vymyslel 
či přibarvil -  nad svým koncem 
však kontrolu neměl

42 Příliš mnoho zázraku
Benedetta Carliniová udělala v církevní hierarchii rychlou 
kariéru -  a stejně překotně také padla až na samotné dno

20 Usmýkána 
fanatiky
Filozofka Hypatia paradoxně 
za svůj věhlas vděčí spíše 
násilné smrti než svému dílu 
a úspěchům

24 Hanebný konec 
intelektuála
Prošel pouští ovládanou muslimy, neskolil ho ani mor -  
smrt na Kryštofa Haranta čekala doma

12 Sexuální otrokyne Třetí říše
Nacistický režim prostitutky zavíral do koncentračních 
táborů -  za války pak je i ostatní politicky nevhodné ženy 
brutálně zneužil

17 Šlechtic na jevišti
Herec Felix le Breux se za své 
aristokratické kořeny nestyděl 
ani za komunismu

2 9  Šifry7 čekající na rozluštění
Vyznání lásky, přiznání nevěry, vztah к vlasti a víře, tajné 
pokyny. Nejrůznější zakódované zprávy mohou mít zásadní 
dopad pro poznání historie 34 Hebký7 luxus

Nic nevyjádřovalo společenský status svého nositele 
lépe než pořádně drahá kožešina

6o  Hlas jí byl osudem
Odvážná a temperamentní rozhlasová moderátorka Rozina 
Pokorná emigrovala na Západ na vlastní pěst

64 Historie San Marina
Jde o jeden z nejbohatších, ale i nejlidnatějších států světa!

47 Na
kouzelných
prkýnkách
Historie 
lyžování náleží 
к nejzajímavějším 
kapitolám 
v kronice lidstva

Ěňm

50 Švindl za dvacet milionu
Od dob svého vzniku byl ekonomický 
podvod Charlese Ponziho mnohokrát 
zopakován

34 Sídlo zimního 
krále i útočiště 

romantiku
Ruiny hradního 

komplexu nad 
Heidelbergem přitahují 

svým nenapodobitelným 
kouzlem dodnes

4 IkMbi historie 12/2021

FO
TO

 
A 

IL
U

ST
R

A
C

E
: 

W
ik

im
ed

ia


